
RESOLUCION 7690 DE 2016

(noviembre 21)

<Fuente: Archivo interno entidad emisora>

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Por la cual se otorgan unas menciones de reconocimiento

EL VICEMINISTRO DE ASUNTOS MULTILATERALES ENCARGADO DE LAS
FUNCIONES DEL DESPACHO DE LA MINISTRA DE RELACIONES EXTERIORES

En uso de sus facultades legales y, en especial, de las que le confieren el artículo 7o del Decreto
869 de 2016 y la Resolución 7527 del 16 de noviembre de 2016, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución 7527 del 16 de noviembre de 2016, se establecieron menciones de
reconocimiento para los funcionarios que han prestado sus servicios en la Entidad por 10, 20 y
30 años.

Que el Ministerio de Relaciones Exteriores ha querido otorgar menciones de reconocimiento por
antigüedad a los funcionarios que han prestado servicios en la Entidad por 10, 20 y 30 años.

Que el Ministerio de Relaciones Exteriores ha querido reconocer el servicio prestado con
dedicación y entrega a los funcionarios pensionados durante el año 2016.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. OTORGAR mención de reconocimiento a los funcionarios que han prestado sus
servicios durante 10, 20 y 30 años, en el Ministerio de Relaciones Exteriores, así:

- Por treinta (30) años de servicio, a:

Planta Interna:

PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRES UBICACIÓN

VELEZ
RIVAS ALFONSO DE

JESUS
GRUPO INTERNO DE TRABAJO
APOSTILLA Y LEGALIZACIONES

CABEZAS CASTANEDA LUIS EDUARDO GRUPO INTERNO DE TRABAJO
SERVICIOS GENERALES

TRUJILLO
BUSTOS ERMIDES DIRECCION DE ASUNTOS

MIGRATORIOS, CONSULARES Y
SERVICIO AL CIUDADANO

- Por veinte (20) años de servicio, a:

Planta Interna:



PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRES UBICACIÓN

MOYA
ACOSTA DIXON

ORLANDO
SECRETARIA GENERAL

GAFARO BARRERA ANDRES
FERNANDO

GRUPO INTERNO DE TRABAJO
VISAS E INMIGRACION

RUBI MARTINEZ SORAYA G.I.T.ACCION CULTURAL

RUEDA FERNANDEZ JOSE
GUILLERMO

GRUPO INTERNO DE TRABAJO
SERVICIOS GENERALES

CUELLAR APARICIO ALEXANDER GRUPO INTERNO DE TRABAJO
ASUNTOS LEGALES

RODRIGUEZ NUNEZ MARTIN EMILIO G.I.T. ESTADISTICAS CONSULARES
Y ANALISIS DE INFORMACION

NIETO CORTES JANSI GRUPO INTERNO DE TRABAJO
SERVICIOS GENERALES

CORONADO
SANDOVAL LUIS NICOLAS GRUPO INTERNO DE TRABAJO

CORRESPONDENCIA

RINCON RODRIGUEZ CESAR
ORLANDO

DIRECCION DEL PROTOCOLO

TRUJILLO TICORA HECTOR
ALFONSO

GRUPO INTERNO DE TRABAJO
SERVICIOS GENERALES

Planta Externa:

PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRES UBICACIÓN

GNECCO PLA MIRZA CRISTINA CONSULADO EN ARUBA (ANT.
HOLANDESAS)

ORDONEZ FERNANDEZ MARCELA DELEGACION NUEVA YORK - ONU
(E.E.U.U.)

DURAN PEREIRA FANNY VIOLETA CONSULADO EN MANAOS (BRASIL)

MAYORGA ACOSTA EFRAIN DELEGACION EN PARIS-UNESCO
(FRANCIA)

JATER PENA ASSAD JOSE DELEGACION EN LA ONU-GINEGRA
(SUIZA)

RUIZ ROJAS FRANKLIN CONSULADO EN BILBAO (ESPANA)

MARTINEZ ARIZA PEDRO CLAVER CONSULADO EN ROMA (ITALIA)

LOPEZ CHAPARRO NILVA MEREDITH G.I.T. INTEGRACION FRONTERIZA
CON PANAMA Y VENEZUELA

PAREDES ROJAS GUSTAVO
HUMBERTO

EMBAJADA EN ESTOCOLMO
(SUECIA)

- Por diez (10) años de servicio, a:

Planta Interna:



PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRES UBICACIÓN

SANDOVAL

ROJAS JOSE CAMILO GRUPO INTERNO DE TRABAJO
LUCHA CONTRA LAS DROGAS DEL
VICEMINISTERIO DE ASUNTOS
MULTILATERALES    

GRUESO
LUGO MARIA

FERNANDA
DIRECCION DE DERECHOS
HUMANOS Y DERECHO
INTERNACIONAL HUMANITARIO  

LOPEZ
NARVAEZ JORGE IVAN G.I.T. EUROPA OCCIDENTAL Y

ASUNTOS DE LA UNION EUROPEA
     

FORERO AGUDELO FABIO AUGUSTO DESPACHO DEL VICEMINISTRO DE
ASUNTOS MULTILATERALES       

AMAYA PINEROS RODRIGO SECRETARIA GENERAL         

SILVA

SANCHEZ JULIAN CAMILO GRUPO INTERNO DE TRABAJO
ATENCION A INSTANCIAS
INTERNACIONALES DE DERECHOS
HUMANOS Y DERECHO
INTERNACIONAL HUMANITARIO  

PALACIOS PARRA ADRIANA MARIA GRUPO INTERNO DE TRABAJO
ACADEMICO        

SUAREZ CALLEJAS MYRIAN YANETH GRUPO INTERNO DE TRABAJO
NACIONALIDAD        

MORALES LOZADA JAIRO GRUPO INTERNO DE TRABAJO
SISTEMAS DE INFORMACION       

GIRALDO CASTILLO MARIA ISABEL DESPACHO DEL VICEMINISTRO DE
ASUNTOS MULTILATERALES       

BURCHARDT MELO FRANCISCO
ANTONIO

GRUPO INTERNO DE TRABAJO
VISAS E INMIGRACION       

Planta Externa:

PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRES UBICACIÓN

ATEHORTUA
BUENO DIANA MILENA EMBAJADA EN BRASILIA

(BRASIL)

VASQUEZ RIVERA GIOVANNA
ANDREA

CONSULADO EN GUAYAQUIL
(ECUADOR)

BOTERO HERNANDEZ HEIDI LILIANA DELEGACION EN LA ONU-
GINEGRA (SUIZA)

COLON
SUAREZ CRISTOBAL CONSULADO EN SAN FERNANDO

DE ATABAPO (VENEZUELA)

GONZALEZ CASTRO JOSE ORLANDO CONSULADO SANTO DOMINGO
LOS COLORADOS (ECUADOR)

LOPEZ QUICENO JOSE GERMAN CONSULADO EN BARQUISIMETO
(VENEZUELA)

CUARTAS MOSQUERA MARIA LILIANA EMBAJADA EN MANAGUA
(NICARAGUA)

ARTÍCULO 2o. OTORGAR placa de reconocimiento a la labor y servicio prestado con
dedicación y entrega a los siguientes exfuncionarios del Ministerio de Relaciones Exteriores, a



quienes les fue reconocida su pensión durante el año 2016.

1. Fernando Morales Agudelo

2. María Elena Méndez Tovar

3. Eduardo Alonso Rodríguez

4. Leonor Barreto Díaz

5. María Helena Pastrana Pastrana

6. María Cecilia Ernestina Rincón Londoño

7. Cesar Emigdio Hernández Riaño

8. Nancy Magdalena Álvarez Frasser

9. Ismael Alberto Gómez Sánchez

10. Luz Amanda Restrepo Sabogal

11. Juan Mayr Maldonado

12. María Mercedes Muñoz

ARTÍCULO 3o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los

FRANCISCO JAVIER ECHEVERRI LARA

Viceministro de Asuntos Multilaterales

Encargado de las Funciones del Despacho

de la Ministra de Relaciones Exteriores

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Ministerio de Relaciones Exteriores
ISSN 2256-1633
Última actualización: 31 de mayo de 2024 - (Diario Oficial No. 52.755 - 13 de mayo de 2024)

 




